Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.441, DE 19 DE JULHO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 065/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 065/2019, objeto  AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS

DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

1 ÁCIDO FÓLICO 5 MG

(BR0267503)

NATULAB 20.000,00 0,037

INOVAMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

4 ALOPURINOL 300 MG

(BR0267509)

PRATI 3.000,00 0,174

F&F DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

6 AMIODARONA

INJETÁVEL 50MG/ML

(AMPOLA COM 3 ML)

(BR0271710)

HIPOLABOR 500,00 1,90

PROMEFARMA
REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

7 AMOXICILINA +
CLAVULANATO

POTÁSSIO SUSPENSAO

250 MG / 62,5 ML (100

ML)  (BR0271218)

SANDOZ 2.000,00 13,88

DIMASTER - COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.

9 AZITROMICINA 500 MG

(BR0267140)

MEDQUIMICA 10.000,00 0,465

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

10 BENZILPENICILINA
1.200.000 UI INJETÁVEL

(BR0270612)

TEUTO 2.000,00 7,59

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

11 BENZILPENICILINA

600.000 UI INJETÁVEL

(BR0270613)

TEUTO 1.000,00 8,40

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

12 BICARBONATO DE

SÓDIO 8,4% 10 ML

(BR0268222)

SAMTEC 500,00 0,514

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

17 CLONAZEPAM 2,5

MG/ML (FRASCO COM
20 ML) (BR0270120)

GEOLAB 2.000,00 1,65

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

18 CLORETO DE POTÁSSIO
19,1% (10 ML)

(BR0267162)

SAMTEC 1.000,00 0,188

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

19 CLORIDRATO DE

CLOMIPRAMINA 25 MG

(BR0267522)

SANDOZ/NOVARTI

S

30.000,00 0,645

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

20 CLORIDRATO DE

CLORPROMAZINA 100

MG (BR0267638)

UNIAO QUIMICA 30.000,00 0,198

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

23 CLORIDRATO DE

DOPAMINA INJETÁVEL
5 MG/ML (AMPOLA

COM 10 ML)

(BR0268960)

TEUTO 500,00 1,225

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

VITALSUL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - ME

24 CLORIDRATO DE

NORTRIPLINA 75 MG

(BR0271607)

HIPOLABOR  5.000,00 0,599

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - EPP

25 CLORIDRATO DE

ONDANSETRONA 4 MG

(BR0419016)

BIOLAB 6.000,00 2,197

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

26 DIPIRONA 500 MG/ML
INJETÁVEL (AMPOLA

COM 2ML) (BR0268252)

SANTISA 2.000,00 0,428

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

27 DIPIRONA GOTAS 500

MG/ML (FRASCO 10ML)

(BR0267205)

NATULAB 5.000,00 0,659

LICIMED DIST. MEDICAMENTOS,

CORRELATOS E PRODUTOS

MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA

28 DIPROPIONATO DE

BECLOMETASONA 250

MCG/DOSE AEROSSOL

BUCAL (BR0267581)

CHIESI 500,00 45,30

ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

29 DIPROPIONATO DE
BECLOMETASONA 50

MCG/DOSE AEROSSOL

BUCAL (BR0346586)

GSK 500,00 22,50

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

32 ESPIROLACTONA 25 MG

(BR0267653)

ASPEN 40.000,00 0,13

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

33 ESTROGÊNIOS

CONJUGADOS 0,625

(BR0271434)

MABRA 5.000,00 0,813

ABC DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

34 EXTRATO SECO DE

GLYCINE MAX 150 MG
(MÍNIMO 60 MG DE

ISOFLAVONA DE SOJA)

(BR0395620)

PHARMASCIENCE 10.000,00 0,269

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

35 FENITOÍNA SÓDICA  50

MG/ML INJETÁVEL

(BR0267107)

HIPOLABOR 500,00 2,168

ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

38 FENOBARBITAL 40

MG/ML (SOLUÇÃO
ORAL 20 ML)

(BR0300723)

UNIAO QUIMICA 300,00 2,927

INOVAMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

42 FUROSEMIDA

INJETÁVEL 10 MG/ML

(AMPOLA COM 2 ML)

(BR0267666)

SANTISA 2.000,00 0,40

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

43 GLIBENCLAMIDA 5 MG

(BR0267671)

MEDQUIMICA 100.000,00 0,017

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.

50 IBUPROFENO 600 MG
(BR0267676)

PRATI 100.000,00 0,183

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

51 IVERMECTINA 6 MG

(BR0376767)

VITAMEDIC 1.000,00 0,162

F&F DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

52 LEVONORGESTREL

0,75MG CARTELA COM

2 COMPRIMIDOS

(BR0268956)

CIMED 1.000,00 3,35

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA

53 LEVOTIROXINA SÓDICA

25 MCG (BR0268124)

MERCK 50.000,00 0,064

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

54 LORATADINA 1 MG/ML
XAROPE (FRASCO COM

100 ML) (BR0273467)

PRATI 1.000,00 2,242

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

57 MALEATO DE

DEXCLORFENIRAMINA

0,4 MG /ML SOLUÇÃO

ORAL  (FRASCO COM
100 ML) (BR0298454)

NATULAB 2.000,00 0,975

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

58 MALEATO DE
DEXCLORFENIRAMINA

2 MG (BR0267645)

GEOLAB 30.000,00 0,059

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

59 MALEATO DE

ENALAPRIL 10 MG

(BR0267651)

MEDQUIMICA 100.000,00 0,03

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

60 MALEATO DE

ENALAPRIL 20 MG

(BR0267652)

CIMED 100.000,00 0,038

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

61 MALEATO DE TIMOLOL

0,5% SOLUÇÃO
OFTÁLMICA (FRASCO

COM 5 ML)

(BR0272581)

TEUTO 500,00 1,007

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

62 MEDROXIPROGESTERO

NA 150MG/ML

(BR0398702)

UNIAO QUIMICA 1.000,00 10,163

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

67 METRONIDAZOL 100

MG + NISTATINA 20.000
UI/G (CREME VAGINAL

50 G)  (BR0271355)

PRATI DONADUZZI 1.500,00 5,83

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

68 METRONIDAZOL 250

MG (BR0267717)

PRATI DONADUZZI 20.000,00 0,10

F&F DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

69 METRONIDAZOL 40

MG/ML SUSPENSÃO

ORAL (BR0266863)

E.M.S. 500,00 5,40

VITALSUL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - ME

71 PREDNISOLONA 3

MG/ML SOLUÇÃO ORAL

(BR0268150)

HIPOLABOR  5.000,00 2,95

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

74 RANITIDINA INJETÁVEL
25 MG/ML (AMPOLA

COM 2ML) (BR0267735)

TEUTO 4.000,00 0,372

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

75 SUCCINATO DE

HIDROCORTISONA 100

MG (PÓ PARA INJEÇÃO)

TEUTO 1.000,00 2,059

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

76 SUCCINATO DE

METROPOLOL 100 MG

(BR0276658)

ACCORD/INTAS 15.000,00 0,862

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA

77 SUCCINATO DE

METROPOLOL 50 MG
(BR0276657)

ACCORD/INTAS 15.000,00 0,54

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

78 SULFADIAZINA DE
PRATA 10MG/G 30G

(BR0272089)

PRATI DONADUZZI 1.000,00 3,245

INOVAMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

80 VALRPOATO DE SÓDIO

288 MG/ 5 ML

(EQUIVALENTE A 250

MG /5 MLDE ÁCIDO

VALPRÓICO)
(BR0328532)

HIPOLABOR 2.000,00 2,80

PROMEFARMA

REPRESENTACOES COMERCIAIS

LTDA

81 VARFARINA SÓDICA 5

MG (BR0279269)

FARMOQUIMICA 10.000,00 0,12

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 065/2019, é de

R$ 269.752,10 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e Cinqüenta e Dois Reais e Dez Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezenove dias de julho de 2019

Américo Bellé

Prefeito Municipal